PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1343/2023

Assunto: Troca das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na Praça do Cruzeiro, localizada na Vila

Aprazível, e nas ruas no entorno da praça.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura para verificar a

possibilidade de troca das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na Praça do Cruzeiro,

localizada na Vila Aprazível, e nas ruas no entorno da praça.

A troca das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED trará inúmeros

benefícios para a comunidade local, tais como: redução dos custos com energia elétrica,

aumento da durabilidade das lâmpadas, diminuição da emissão de gases poluentes e

melhoria na qualidade da iluminação pública.

Além disso, a Praça do Cruzeiro é um importante ponto de encontro e lazer

para os moradores da região, e a melhoria na iluminação pública tornará o espaço mais

seguro e agradável para os frequentadores.

Por isso, solicitamos intervenção e empenho na troca das lâmpadas comuns

por lâmpadas de LED na Praça do Cruzeiro e nas ruas no seu entorno.

Encaminhamos foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1343/2023 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G